令和３年９月３０日

 定時制保護者各位

 東京都立荒川工業高等学校長

      西 牧 豊 実

９月３０日までの緊急事態宣言を解除することを受け、また１０月１日から２４日まで実施

するリバウンド防止措置を受けて、１０月１日からの教育活動を下記のとおり行います。

 これまで、保護者の皆様には、感染予防対策等について御理解と御協力いただき感謝申し上

げます。

引き続き、学校とともに感染症対策を徹底していただき、学びの場の確保に御協力いただき

ますようよろしくお願いいたします。

記

１ 授業時間について

通常時程といたします。

２ 給食等の感染症対策（黙食の徹底）
（１） 喫食前の手指の手洗い・消毒の徹底

（２） 喫食の際、マスクは喫食直前に外し、喫食後は速やかにマスクを着用する。

（３） 喫食中は、生徒が対面する形態を避け、会話はしない。

（４） 休憩時間は、大人数、大声、至近距離での会話はしない。

３ 部活動について
（１） 感染リスクの高い活動は内容や方法を工夫して実施する。

（２） プレー中以外はマスクを正しく着用する、マスクを外す場面で会話はしない、プレー終了後

等の会食はしない、休日等に練習を行う場合は昼食時間を避けて行うなど、感染症対策を徹

底する。

（３） 部活動実施前後の更衣等における会話は控える。また、部活動終了後は速やかに帰宅する。

（４） 大会等に参加する場合、出場する大会等の初日を起算日として 14 日前から大会等終了まで、

必ず毎日、生徒の健康観察を行い、「部活動大会等出場一覧及び感染対策確認票」及び「部

活動大会等参加同意書兼健康観察票」を作成・管理する。

４ 家庭においても感染症対策について御指導をお願いします。

（１） 不要不急の外出を避け、不要なアルバイトは控える。

（２） ３密の回避、正しい手洗い、咳エチケット（マスクの正しい着用）

（３） 毎朝検温、健康観察（生徒や家族に体調不良の症状がみられる場合は、学校に連絡い

ただいた上で生徒を休養させてください。）

（４） 十分な換気と手が触れる場所の消毒

【問合せ先】

東京都立荒川工業高等学校

定時制課程副校長  三好 康弘

電話 ０３－３８０２－１１７８